EJECTIONE, EXPULSIONE.

Joannes Benedictus de Salestada, Archiepiscopus Upsalensis, Carolum Canutum regno Sueviæ ob avaritiam præfectorum expulserat, & Christiernum Danum magna audacia regem crearat. At cum Christiernus videret maximam regni partem Carolo reditum expectare, Joannem Archiepiscopum ad concilian-

fua perdidit . Deinde postulant, ut sui ratio haberetur, cum possent in locum meliorem restitui, responsum est ab oraculo:

Nitros in videri dicitur, ut ratio haberetur, cum possent in locum meliorem restitui, responsum est ab oraculo: *id est, Dimidium quam sit toto praestantius, istud Haud novit stultus*

Erasmus in proverbibus, ex Suida.

Demosthenes orator accepto a patre, qui eo septimum aetatis annuagentem deceffit, lauto patrimonio (taxatum fuit enim universum quindecim fere talentis) damno affectus a Tutoribus est: qui id partim averterunt, partim negligenter curaverunt, ut praeceptores ejus etiam fraudarent mercede. Quod quidem fuit in causa, ut honestarum, & ingenuarum artium fuisse videatur rudis, simul quia ob imbecillitatem corporis, & teneritudinem abstinere eum a laboribus mater, neque urgentem pedagogi. *Plut. in Demosthene.*

PUPILLI ERGA TUTORES PERFIDI.

Cum Lucumone Aruntis, clari apud Hetruscis viri, apud quem a puero educatus fuerat uxorem clam corrupisset, & propalam per vim abstulisset, vir jure poenas persecutus, postquam frequentia amicorum, magnitudine pecuniae, sumptibus superatus fuit a Lucumone, ex patria profugit, atque ad Gallos, de quorum viribus audiverat, contulit se, illisque se in Italiam expeditionis ducem praestitit. *Plut. in Camillo.*

Augustus Triumphator. Toranium proscripti, qui patri ejus in adilitate collega, & ipsi pupillo optimus tutor fuerat. *Fulgens lib. 5. cap. 3.*

Amuratus Turcarum Imperator abdicato regno, Mahumeto secundo filio illud commisit, tutorem ei dans Calibassam bellicis rebus exercitissimum virum. Verum cum Johannes Hunniades de improvviso collecto exercitu, Turcarum fines infestaret, Calibassa Amuratis & monasterio evocandi auditor fuit, ne Turcarum res destituta capite periclitarentur. Qui Hunniadem ad Basiliam cruento praelio viciit. Rem inde potius Mahumeto, captiva Constantinopoli, Calibassa, tanquam Constantino Imperatori Turcarum consilia prodidisset, per miseris cruciatu vitam eripuit. Ingentes, quas cumulaverat opes, exilio ei fuisse traduntur, & quod Amuratus ex privata vita revocasset ad regnum. *St. Sylvius cap. 8.*

PERFIDI ERGA QUOSVIS, POLITICA inter se, & quidem aequali necessitudine junctos. Uptua.

ERGA POPULARES CIVES.

Cautum erat lege Moisaica, ne quis Judaeorum ullo sanguine suo uteretur servo, sed ad statutum tempus manumitteret. Itaque sub Sedecia rege ejusmodi manumissio multis anais intermissa, revocata fuit, & omnes servi libertate donati. At non multo post, Dominus, quos servos, & ancillas manumiserat, eosdem rursus servituti subiecerunt. Qua re offensus Dominus, per Hieremiam Prophetam extrema illis minatus est, & Babylonicam captivitatem. *Jeremie 44.*

ERGA COLLEGAS, REGNI socios. COLLEGA perfidi.

NON OBEEDIENDO.

Josephus Zachariae filius, & Azarias duces, qui profecto Simone in Galilaeam contra Ptolemaiden, Juda vero, & Jonatha fratre & ipsi aliquo memorabili facinore parare sibi gloriam, ad Jamniam venerunt. Ubi armis excepti a Gorgia ejus loci praeside, amiserunt ad duo milia militum: nec prius destituerunt fugere quam in Judaea finibus. Haec autem elades merito illis accidit, ob contemptum Judae mandatum, qui interdixerat, ne se absente manus cum hoste confererent: neque enim illi ex ea progenie erant, per quam Dominus populum suum liberare volebat. *Joseph. lib. 12. cap. 12. ex 1 Mach. 5.*

Q. Fabius Maximus Dictator, qui Annibalem in Apulia cunctando observabat, in agro Latinati, Reipublicae causa Romam accesserit, cum celeriter sibi proficiscendum esset, M. Minutius magistro equitum denunciavit, ut sese loco teneat, neve absente se cum hoste manus confereret. Sed accidit post discessum ejus, ut M. Minutius praceptorum immemor, hostium manum adiret, frumentatum ab Annibale missam, palanteque per agros cum multa caede in castra conficeret. Exemplo hujus rei fama Romam perlata, audaque tutoribus, veluti adepta victoriae nomen obtinuit, ac ita

multitudinis implevit aures, ut repente se, ex magistro equitum, quod ante id tempus contigit nunquam, cum Fabio E Dictatore aequatum imperium. Hanc injuriam sibi indigno illatam magno animo ferens Fabius in castra revertitur. Jam duo Dictatores uno tempore erant, res ante eam diem inaudita, divisivae inter se copias, sicuti Consulibus mos fuit, pari imperio exercitibus praerant. At M. Minutius ex rebus tantam sibi arrogantiam sumperat, ut quod vix Annibal-ties victor auderet, ausus sit quaedam die inconstituta collega certamen inire, ac in eum locum copias suas perducere, ubi Punicis infidus circumventus, ad arbitrium hostium cadebantur, nec ullam evadendi viam habebant, nisi Fabius publicae salutis magis, quam acceptae injuriae memoret, in tempore subvenisset. Nam recentibus copiis certamini super-veniens, haud dubie terruit Penum, & facultatem leg-ionibus Romanis dedit, ut sese in locum tutum reciperent. Maximam hinc virtutis, & prudentiae famam cum apud suos, tum apud hostes est Fabius consequutus. Nam & Anniba-lem in castra redeuntem dixisse tradunt, eo praelio a se M. Minutium, se autem a Fabio esse superatum. E ipse M. Minutius cognita prudentia viri, juxta Hesioidi sententiam, meli-ori parcendum ratus, cum omnibus copiis in castra Fabii venit, magistratueque depositio, honorificentissimis ver- bis patrem Fabium salutavit, longaque se fuit cunctis mili- bus latissimus dies. *Audior vita Annibalis, & Plut. in Fabio.*

C. E. D. E.

Aratus Sicyonus Achaorum praelio, veteri consilio incumbens, & iniquo animo ferens viciniam ipsi Argivorum tyrannidem, egit per nuncios cum Aristomacho tyranno, ut conferret, & adjungeret eum civitatem Achaiae, atque Lythadis Megalopolitani exemplo mallet tanta gentis cum laude, & honore esse prator, quam cum periculo, & invidia unius tyranni civitatis. Assensus Aristomachus mandavit, ut quinquaginta talenta sibi Aratus mitteret, quod abolveret & dimitteret milites suos. Tyrannide deposita, anno post Achaorum prator creatus est. At postquam Antigonus potius est Aecorochin, Aratus prator ab Argivis creatus, suavitatis ut Antigono tyrannorum, & proditorum pecunia donata, Aristomachus Cenchraeis exercituum submergeret. Qua de causa pessime audivit Aratus. *Plut. in Arato.*

Bello Mutinensi cum Hircius in acie, Panisque paulo post ex vulnere periissent, rumor increbuit, ambos Consules opera Augusti Caesaris occisos: ut Antonio fugato, Republica Consulibus orbata, solus victoribus exercitus occuparet. Panis quidem adeo suspecta mors fuit, ut Glyco medicus custoditus sit, quasi venenum vulnere indidisset. Adiciit hic Aquilius Niger, alterum est Consulibus Hircium in pugna tumultu ab ipso in-teremptum. *Suetonius.*

Theodoricus Ostrogothus, tota Italia fere occupata, Odoacrem regem Herulorum Ravenna obsidebat. Obfessi fame, obsidentes desperatione agebantur. Tandem cum Theodoricus perisset, ut aequo cum Odoacre imperio Ravennam & regnum Italicum obtineret, Odoacer assensus est. Ita is in hanc conditionem fodere, Theodoricus obsidionem laxavit, ac primum Classe oppidum inivit, deinde Episcopo cum Clero, & Sanctorum reliquis omnium procedente, Ravennam, a suis rex acclamatus, intravit, ac secum Odoacrem in Palatio, quod Hilaurum appella- batur, amicum, ac familiariter habuit. Post aliquot dies, ut apparet, quam infida omnis regni esset societas, eundem, partem Italiam ex federe pacti sibi attribui postulantem, ad convivium invitavit: atque infidias sibi ab eo paratas criminatus, ut ipsum cum filio, ac primo-ribus ejus per dispositos facios interfecit. *Signonius lib. 15. Imp. occid.*

CALUMNIIS, CRIMINATIONIBUS.

L. Sylla, occupata urbe, pulsoque Mario, quod odium plebis leniret, Consulatum creavit ex adversis partibus L. Cinnam devotionibus, & jurejurando adactum, pro se facturum. At initio magistratu actum moliri cepit res novas, ac iudicium Syllae est machinatum, accusatoremque apposuit unum ex Tribunis plebis Virginium. Quo ille una cum subfellis relicto, contra Mithridatem est profectus. *Plut. in Sylla.*

C. Marius, cum a spe consulatus longe abesset, & jam septimum annum post praturam jaecret, neque petiturus unquam consulatum videretur, Q. Metellum, cujus legatus erat, summi virum, & civem, cum ab eo Imperatore suo Romam missus esset, apud pop. Rom. criminatus est bellum illud ducere, si se

Confulem fecissent, brevi tempore aut vivum, aut mortuum A Jugurtham se in potestate pop. Rom. redacturum. Itaque factus est ille quidem Consul: sed a fide, justitiaque discedit, qui optimam, & gravissimum civem, cujus legatus & a quo missus erat, in invidiam falso criminare adduxerit. *Cic. lib. 3. Offi.*

EJECTIONE.

C. Jul. Caesar lege Agraria promulgata, obnunciantem col- legam M. Bibulo armis foro expulit. Ac postero die in Se- natu conquectum, nec quomquam reperto, qui super tali con- sternatione referre, aut censere aliquid auderet, in eam coegit desperationem, ut quoad potestate abiret, domo abditus nihil aliud quam per edicta obnunciaret. Unus ex eo tempore om- nia in Republica, & ad arbitrium admittitavit: ut nonnulli urbanorum, cum quid per jocum testandi gratia signarent, non Casare, & Bibulo, sed Julio, & Casare Coss. actum scri- berent, vis eundem praeponentes, nomine, atque cognomine, ut vulgo mox ferrentur hi verus: *Non Bibulo quicquam nuper, sed Casare factum est: Nam Bibulo fieri Consul non memini, Suetonius*

B ERGA SOCIOS, ET CONFEDERATOS, AUXILIARI PERFIDI IN GERENT.

Conradus Germanorum rex, anno 1147. & Ludovicus Francorum rex, cum exercitu ducentorum millium Con- stantinopolim venerant. Ibi recreato opportuna Manuelis Imperatoris affinis liberalitate exercitu, mare trajecere: ac- cepitque itineris ducibus Graecis nonnullis, in Lycaoniam se ad Iconium duci, quod a Saracenis tenebatur, praecepe- re. Graeci vero sine iustis Imperatoris, five odio nationis, five invidia laudis adducti, Ludovicum in Cappadociam lon- ge diverso itinere per desertum, ac difficilia loca duxerunt, in quibus acerba omnia incommoda exercitui perpetenda fuerunt. Nam Athiaci mirificam in praebendis commatibus malignita- tem adhibuerunt, siquidem clausis oppidorum occurrentium portis non solum anguste cibum de muris ingenti ante accepta pecunia porrexerunt, sed panem etiam gypso tabefactum deserunt. Itaque aliis inedia, aliis morborum gravitate ab- sumptis, reliqui irumpentibus recenter Saracenis objecti, C eorum sustinere impetum nequeverunt, atque in fugam conversi plerique aut capti, aut intercepti sunt. Sed & commate specie gypsum farina immiscuere Graeci, ita ut brevi magna militum pars interierit. Qua calamitate ac- cepta Conradus retrò ite converterit, atque Episcopus pro- gressus, inde Constantinopolim versus vis cum decima co- piarum parte descendit. Proinde cum Manuelis nomen Francis odiosissimum esse coepisset, qui Christianis tam exi- tiale, ac pestiferum consilium dederat: Rogerius Sicilia rex bellum illi indixit, indictum forter gessit, vastata omni ora Graeciae: & tandem per suos duces in Byzantium, im- petum fecit, quo adeo ingenti classe exercitum traduxit, ut suburbia igne, & flamma consumeret, in Imperatoriam do- mum, regioque hortos, sagittas argentatas, aureasque mitte- ret, ac omnia finita loca incendio devaeraret. Sic e manibus Barbarorum incolumem Ludovicum Francorum re- gem sanguineum etripuit, ut in Franciam rediret. *Signonius lib. 11. regi Italici.*